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Høringssvar - budget 2022 

 
Danske Handicaporganisationer herefter DH´s repræsentanter i Kalundborg Kommunes 
Handicaprådet skal hermed afgive følgende høringssvar til det administrative budget 2022 

for Kalundborg kommune. 
 

For en del år siden blev der fra kommunalbestyrelsens side afsat en pulje på 30 mill. 

kroner til at understøtte inklusionen, således at flere elever med nødvendig støtte kunne 

inkluderes i folkeskolen. 

Denne gruppe af elever, der blev inkluderet i folkeskolen, bestod ikke af en homogen 

gruppe af elever, men elever med meget forskellige komplekse handicap, såvel psykiske 

som fysiske, og som derfor efterspurgte meget individuelle og dermed forskellige 

støttetiltag.  

En del af disse elever og andre, der er kommet til i mellemtiden, kunne imidlertid ikke 

rummes i den almindelige folkeskole, men overgik og nye elever overgår til special-

skolerne.  

I perioden med ” inklusionstankernes intentioner” oplevedes det derfor ikke som om, at de 

bevilligede penge, kom denne gruppe af elever til gode, idet mange tilbagemeldinger lød 

på, at der ikke kunne bevilliges den nødvendige støtte med ekstra lærere og pædagoger 

og ej heller i tilstrækkelig grad, kunne sikre et ordentligt læringsmiljø for disse elever.  

Derfor opfordrer DH`s repræsentaner kommunalbestyrelsen til, at denne bevilligede pulje 

til skolerne, eller den resterende del af puljen, kommer specialskolerne til gode,  

Eleverne i specialskolerne har meget komplekse handicaps, og der er ikke 2 elever, der 

har den samme tilgang til indlæring og inklusion, ej heller samme mulighed for indlæring. 

Derudover er læringsmiljøerne i form af klasser og hold nødvendigvis meget mindre, for at 

disse elevers forskelligheder og de ekstra udfordringer kan imødekommes.   

Kort opridset kan siges: at autister ikke kan rumme folkeskolen og folkeskolen kan ikke 

rumme autister.  

 

Med venlig hilsen organisationsrepræsentanterne i Handicaprådet. 


